^a Vindoc., et quis resistet tibi; ab ira tua?

^b Sic legendum ex Mac. Vindoc., Norm., etc., non, ut habeant Excessi, etiam grec., quo distinctione;

corpore est vestigium in via. Et plerunque dum quædam prava agimus, intentibus hoc fratribus, exemplum malum preberemus; et, quasi index extra viam pede, sequentibus vestigia distorta relinquieremus, dum per nostra opera ad scandalum aliena corda provocamus. Valde autem laboriosum est custodire ne nostra homo facere audeat, ne in bonis actibus per intentionem titubet, **333** et inter recta opera sinistra eum cogitatio illudat. Quia tamen cuncta omnipotens Deus subtiliter examinat, atque in iudicio singula repensat. Sed quando homo, qui carnis sue infirmitate constringitur, contra cuncta valent subtiliter assurgere, atque inconcussa cogitatione rectitudinem tenere? Unde apta subditur:

CAPUT XLVIII.

VERS. 28. — Qui quasi putredo consumendus sum, et quasi vestimentum quod comeditur a linea.

64. Homo putredine sibi innata consumitur. — Sicut enim vestimentum a linea de se exorta comeditur, ita homo in semetipsa habet putredinem, de qua consumatur; atque hoc est quod est unde consumatur ut non sit. Quod intelligi et aliter potest, si ex voce tentati hominis dicitur: *Qui quasi putredo consumendus sum, et quasi vestimentum quod comeditur a linea.* Homo enim quasi putredo consumitur, dum carnis sue corruptione conteritur. Cui quia immunda tentatio non aliunde, sed a semetipsa nascitur, more tinea carnem tentatio, quasi vestem de qua exit, consumit. In semetipsa quippe habet homo unde tentetur. Quasi ergo tinea vestem consumit, quæ ex ueste eadem processit. Sciendum quoque quod tinea sine sonitu perforat vestimentum; et plerisque cogitatio ita transfigit mentem, ut mens ipsa non sequiat, nisi postquam fuerit ejus aculeo transfixa. Bene ergo dicitur, quod homo tanquam vestimentum a tinea consumitur, quia nonnunquam tentationum nostrarum vulnera non cognoſcimus, nisi postquam ab eis confossi in mente fuemus. Quam videlicet infirmitatem nostram bene adhuc sanctus vir considerans, adjungit:

CAPUT XLIX [Vet. et Rec. XXVI].

CAP. XIV, VERS. 1. — Homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletur multis misericordiis.

D 65. Homo natus ex infirmitate, quia de muliere ortus. — In sacro eloquio mulier aut pro sexu ponitur, aut pro infirmitate. Pro sexu quippe sicut scriptum est: *Misit Deus filium suum, et factum ex muliere, factum sub lege* (Gal. iv, 4). Pro infirmitate vero, sicut per quemdam sapientem dicitur: *Melior est infirmitas viri, quam benefaciens mulier* (Eccli. xliii, 14). Vir etenim fortis quilibet et discretus vocatur, mulier vero mens infirma vel indiscreta accipitur. Et sepe contingit ut etiam discretus quisque subito labatur in culpam, atque indiscretus alius et infirmus bonam exhibeat operationem. Sed is q̄z indiscretus atque